Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº3237/2025

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes que sejam tomadas
providências no sentido de
realizar reforço na segurança
(policiamento), inclusive no
período noturno, em trecho da Av.
Corifeu de Azevedo Marques,
próximo ao nº 1800, neste
município.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
sejam tomadas providências no sentido realizar reforço na segurança
(policiamento), inclusive no período noturno, em trecho da Av. Corifeu de Azevedo
Marques, próximo ao nº 1800, neste município.

             Justificativa:

Nos últimos meses, verificou-se um aumento significativo do fluxo de
pessoas transitando a pé neste trecho, especialmente no período noturno.

Esse movimento se deve, principalmente, ao crescimento do número
de moradores na região e à instalação de novos comércios, incluindo academias
que funcionam até às 23h.

Diante desse cenário, surge uma preocupação com a segurança dos
pedestres, sobretudo das mulheres, que, infelizmente, estão mais vulneráveis a
situações de risco no trajeto.

Assim, solicita-se a intensificação do policiamento e o reforço das
ações de segurança nesse perímetro, visando garantir maior tranquilidade e
proteção à comunidade local.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
64

/2
02

5
17

/0
9/

20
25

 1
2:

34
 -

 C
H

A
V

E
: D

E
9R

-7
B

Y
8-

X
U

81
-F

G
M

4

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Foto ilustrando o local:

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 17 de setembro de 2025.

Esther Moraes

- Vereadora Partido Verde -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
64

/2
02

5
17

/0
9/

20
25

 1
2:

34
 -

 C
H

A
V

E
: D

E
9R

-7
B

Y
8-

X
U

81
-F

G
M

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DE9R7BY8XU81FGM4  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: DE9R-7BY8-XU81-FGM4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

69
64

/2
02

5
17

/0
9/

20
25

 1
2:

34
 -

 C
H

A
V

E
: D

E
9R

-7
B

Y
8-

X
U

81
-F

G
M

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DE9R7BY8XU81FGM4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DE9R7BY8XU81FGM4
		2025-09-19T14:27:46-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura